
 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 

                           __________ 

 

Originale  determinazione del Capo Settore Finanziario  
 

 

         N. _1338_   Reg. Generale                                                                           Del _24.11.2015 
 

 

         N.  _155 del Reg. Finanze                                                       del _23.11.2015 

                                                                                                                                    

Oggetto: Servizio di Pulizia Locali Comunali Anno 2016 - Approvazione Preventivo di spesa, Capitolato, 

Disciplinare e Bando di Gara – a mezzo Mercato Elettronico ai sensi dell’art. 328 del D.P.R 207/2010 e 

ss.mm.ii., – Impegno di spesa – CIG: 64836350DD 

ANNO 2015 

L’Anno DuemilaQuattordici, il giorno Ventitre_  del mese di _Novembre_  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 16.11.2015 di Approvazione Bilancio, esecutiva;  

L’Economo Comunale, 

 che il servizio di Pulizia locali comunali scade il 31.12.2015; 

che pertanto è necessario procedere alla predisposizione degli atti necessari, al fine di evitare l’interruzione del servizio in argomento 

ed all’espletamento di una nuova gara per l’individuazione della ditta fornitrice del Servizio; 

Ritenuto, a tal uopo, necessario predisporre idoneo preventivo di spesa, Capitolato d’appalto, Disciplinare e Bando di gara e 

procedere all’impegno della relativa spesa; 

Preso atto che: 

 con la quale si avviano le procedure di gara ai sensi dell’art.54 comma 2 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed 

integrazioni e come recepita dalla L. R. 12 luglio 2011, n. 12, con aggiudicazione al concorrente che avrà offerto il 

prezzo più basso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art.82 comma 2 lett. b) dello stesso decreto, mediante ricorso 

al Mercato Elettronico ai sensi di quanto disposto dall’art. 328 del D.P.R 207/2010 e ss.mm.ii., 

 Che la Gara sarà espletata in data 16.12.2015; 

 Visto il preventivo di spesa ammontante a complessivi € 91.669,68 IVA compresa; 

 Viste le Autorizzazioni dei Capi Settore; 

Dato atto che la spesa trova copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione Pluriennale 2015/2016 anno 2016, che presenta la 

necessaria disponibilità: 

 
Cap. Servizio Disponib. 2016 da Impegnare

1010103 0049 AA.GG. Org.Istit. 4.500,00€                4.500,00€                

1010203 0750 AA.GG. 8.500,00€                8.500,00€                

1010303 0984 Finanze 5.500,00€                5.500,00€                

1010403 1056 Tributi 6.500,00€                6.500,00€                

1010603 1585 U.T.C. 7.600,00€                7.600,00€                

1010603 1591 U.T.C. 15.500,00€              8.000,00€                

1010703 1743 AA.GG. Serv.Dem. 6.500,00€                6.500,00€                

1010803 1782 CED 10.182,48€              5.570,00€                

1030103 2084 Polizia Municipale 4.500,00€                4.500,00€                

1050103 3378 Biblioteca 5.300,00€                5.300,00€                

1050203 3390 Palazzo Ducale 2.000,00€                2.000,00€                

1080103 3765 U.T.C. -Manutenz. 4.800,00€                4.800,00€                

1090103 5120 U.T.C. -Urb.Edil. 4.000,00€                4.000,00€                

1090403 6744 U.T.C. Idrico 2.000,00€                2.000,00€                

1090603 7192 U.T.C. Gab.Pub. 1.600,00€                1.600,00€                

1100403 8380 Serv. Soc. 10.500,00€              10.500,00€              

1100503 9210 U.T.C. Cimitero 1.800,00€                1.800,00€                

1110703 9654 U.T.C. Agric. 2.500,00€                2.500,00€                

103.782,48€            91.670,00€               
 

PROPONE  
 

 Di avviare l’iter procedurale per la fornitura del Servizio di Pulizia Locali Comunali mediante procedura aperta con ai sensi 

dell’art.54 comma 2 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni e come recepita dalla L. R. 12 luglio 2011, n. 

12, con aggiudicazione al concorrente che avrà offerto il prezzo più basso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art.82 



comma 2 lett. b) dello stesso decreto, mediante ricorso al Mercato Elettronico ai sensi di quanto disposto dall’art. 328 del 

D.P.R 207/2010 e ss.mm.ii., 

 Di dare atto che: 

o la spesa prevista per il servizio di che trattasi ammonta ad € 91.669,68 IVA inclusa; 

o il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello sviluppo economico e 

sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico; 

o il CIG per il Servizio in argomento è il seguente: 64836350DD; 

- Di approvare  il preventivo di spesa ammontante complessivamente ad € 91.669,68, il capitolato speciale d’appalto il 

disciplinare e il bando di gara relativi al servizio oggetto dell’appalto, in uno col presente provvedimento; 

- Di impegnare la spesa €. 91.670,00  IVA compresa, necessaria alla fornitura del servizio sul Bilancio di Previsione 

Pluriennale 2015/2016 anno 2016, così come di seguito indicato: 

Cap. Servizio Disponib. 2016 da Impegnare

1010103 0049 AA.GG. Org.Istit. 4.500,00€                4.500,00€                

1010203 0750 AA.GG. 8.500,00€                8.500,00€                

1010303 0984 Finanze 5.500,00€                5.500,00€                

1010403 1056 Tributi 6.500,00€                6.500,00€                

1010603 1585 U.T.C. 7.600,00€                7.600,00€                

1010603 1591 U.T.C. 15.500,00€              8.000,00€                

1010703 1743 AA.GG. Serv.Dem. 6.500,00€                6.500,00€                

1010803 1782 CED 10.182,48€              5.570,00€                

1030103 2084 Polizia Municipale 4.500,00€                4.500,00€                

1050103 3378 Biblioteca 5.300,00€                5.300,00€                

1050203 3390 Palazzo Ducale 2.000,00€                2.000,00€                

1080103 3765 U.T.C. -Manutenz. 4.800,00€                4.800,00€                

1090103 5120 U.T.C. -Urb.Edil. 4.000,00€                4.000,00€                

1090403 6744 U.T.C. Idrico 2.000,00€                2.000,00€                

1090603 7192 U.T.C. Gab.Pub. 1.600,00€                1.600,00€                

1100403 8380 Serv. Soc. 10.500,00€              10.500,00€              

1100503 9210 U.T.C. Cimitero 1.800,00€                1.800,00€                

1110703 9654 U.T.C. Agric. 2.500,00€                2.500,00€                

103.782,48€            91.670,00€              
 

- Di dare atto che si procederà alla liquidazione secondo quanto previsto nel capitolato d’oneri.  

f.to L’Economo Provveditore 

              Maria Angela Cantavenera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  CAPO SETTORE FINANZE 

Vista la superiore proposta; 

Viste le Autorizzazioni alla spesa dei Capi Settore; 

Visto il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.R. 3 agosto 2010, n.16; 

Vista Legge 12 luglio 2011, n. 106; 

Vista la L.R.14 Luglio 2011, n.12, modificata dalla L.R. 10 luglio 2015, n.14; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale  n.78 del 16.11.2015 di Approvazione Bilancio, esecutiva; 

Visto il Preventivo di spesa, il Capitolato Speciale d’appalto ed il relativo Bando di gara per il Servizio di Pulizia locali 

Municipali, predisposti dall’Ufficio Economato – Provveditorato. 

Dato atto che la spesa trova copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione Pluriennale 2015/2016 anno 2016, che presenta la 

necessaria disponibilità: 

Considerato che: 

- il servizio di che trattasi è in scadenza il 31.12.2015;  

 che il bando di gara e tutti gli atti inerenti il Servizio di Pulizia Locali Comunali saranno in pubblicazione dal 24.11.2015  

sul sito ufficiale del Comune di Palma di Montechiaro (www.comune.palmadimontechiaro.ag.it) ed all’albo Pretorio  

 che la Gara sarà espletata in data 16.12.2015; 

D E T E R M I N A  

 Di avviare l’iter procedurale per la fornitura del Servizio di Pulizia Locali Comunali mediante procedura aperta con ai sensi 

dell’art.54 comma 2 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni e come recepita dalla L. R. 12 luglio 2011, n. 

12, con aggiudicazione al concorrente che avrà offerto il prezzo più basso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art.82 

comma 2 lett. b) dello stesso decreto, mediante ricorso al Mercato Elettronico ai sensi di quanto disposto dall’art. 328 del 

D.P.R 207/2010 e ss.mm.ii., 

 Di dare atto che: 

spesa prevista per il servizio di che trattasi ammonta ad € 91.669,68  IVA inclusa; 

o il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello sviluppo 

economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico; 

o il CIG per il Servizio in argomento è il seguente: 64836350DD; 

- Di approvare  il preventivo di spesa ammontante complessivamente ad €. 91.669,68, il capitolato speciale d’appalto e il bando 

di gara relativi al servizio oggetto dell’appalto, in uno col presente provvedimento; 

- Di impegnare la spesa €. 91.670,00  IVA compresa, necessaria alla fornitura del servizio sul Bilancio di Previsione Pluriennale 

2015/2017 anno 2016, con esigibilità nell’esercizio 2016-2017, così come di seguito indicato: 

Cap. Servizio Importo Imp. 2016 N°

1010103 0049 AA.GG. Org.Istit. € 4.500,00 78.333

1010203 0750 AA.GG. € 8.500,00 78.334

1010303 0984 Finanze € 5.500,00 78.335

1010403 1056 Tributi € 6.500,00 78.336

1010603 1585 U.T.C. € 7.600,00 78.337

1010603 1591 U.T.C. € 8.000,00 78.338

1010703 1743 AA.GG. Serv.Dem. € 6.500,00 78.339

1010803 1782 CED € 5.570,00 78.340

1030103 2084 Polizia Municipale € 4.500,00 78.341

1050103 3378 Biblioteca € 5.300,00 78.342

1050203 3390 Palazzo Ducale € 2.000,00 78.343

1080103 3765 U.T.C. -Manutenz. € 4.800,00 78.344

1090103 5120 U.T.C. -Urb.Edil. € 4.000,00 78.345

1090403 6744 U.T.C. Idrico € 2.000,00 78.346

1090603 7192 U.T.C. Gab.Pub. € 1.600,00 78.347

1100403 8380 Serv. Soc. € 10.500,00 78.348

1100503 9210 UTC Cimitero € 1.800,00 78.349

1110703 9654 Utc Agric. € 2.500,00 78.350

Totale € 91.670,00  

- Di dare atto che si procederà alla liquidazione secondo quanto previsto nel capitolato d’oneri.  

- Di aver verificato ai sensi dell’art. 183, comma 6 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 

                                                                                                         f.to  Il Capo Settore Finanze 

Dott.ssa Rosa Di Blasi 

 

Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 

1 del T.u.o.e.l.; 

f.to Il Capo Settore Finanze 

  Dott.ssa Rosa Di Blasi 

 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art. 183, comma 6 del T.u.o.e.l.  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183. Comma 7 del T.u.o.e.l. .  

f.to Il Capo Settore Finanze   

     Dott.ssa Rosa Di Blasi  

http://www.comune.palmadimontechiaro.ag.it/

